



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quarta-feira • 04 de julho de 2018 • Ano II • Edição Nº 326



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2018)	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)	4
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)	10
EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2018)	11
HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2018)	12
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)	13
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 140/2018)	14

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ADJUDICAÇÃO

De acordo com a análise processual e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, da Portaria nº 009/2017 de 02 de janeiro de 2017, e considerando o posicionamento final exarado pela Comissão ao CREDENCIAMENTO 001-2018/INEXIGIBILIDADE 010-2018, resolve: ADJUDICAR o presente credenciamento, nestes termos, Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica privada com ou sem fins lucrativos de assistência à saúde, interessada em firmar contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de Wenceslau Guimarães, em especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário Oficial da União. Empresa credenciada: LACLIQ – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA, CNPJ: 00.523.668/0001-13, valor estimado em R\$ 59.485,80 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). A licitante credenciada apresentou os preços dentro dos parâmetros, de acordo com as Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde.

Wenceslau Guimarães – BA, 03 de julho de 2018.

José Brito Cabral Neto
Presidente

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ADJUDICAÇÃO

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 023-2018-SRP, referente a contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados as Secretarias deste município em favor das empresas J ARGOLO DE SOUZA, CNPJ: 08.260.729/0001-09 que venceu o Lote I com o valor de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais) e a empresa FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELLI-ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50 vencedora do Lote II R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro. A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 03 de julho de 2018.

José Brito Cabral Neto
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097-2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-2018-SRP

Aos 28 dias do mês de junho de 2018, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 023-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Fornecedores Beneficiário J ARGOLO DE SOUZA, localizada Rua do Comercio, nº 48, Centro, Povoado do Cocão, Wenceslau Guimarães – Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 08.260.729/0001-09; FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELLI-ME, localizada na Fazenda Lagoa do Bosque nº1020, BR 324 Zona Rural, município de Conceição do Jacuípe – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 26.657.988/0001-50, conforme quadro abaixo:

LOTE I

J ARGOLO DE SOUZA CNPJ nº 08.260.729/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cartolina, celulose vegetal, 150GR/M2, MEDINDO aprox. 700mmX500mm, várias cores Pct 100.	PCT	200	BIGNARDI	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
2	Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta azul	CX	60	POLOT	R\$ 40,98	R\$ 2.458,80
3	Régua comum - régua comum, material plástico cristal, comprimento 30 cm, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente	PCT	100	WALEU	R\$ 14,47	R\$ 1.447,00
4	Tesoura mecânica - tesoura, multiuso; lamina em aço inox medindo 12cm de comprimento; cabo plástico resistente preto; marca do fabricante impresso no produto.	UND	150	OFFICE	R\$ 7,14	R\$ 1.071,00
5	Caneta esferográfica escrita 0,7 mm, azul, corpo sextavado transparente, com orifício lateral ante asfixiante, tampa ventilada, com encaixe firme, ponta de cobre com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravada no corpo a marca do fabricante, com selo do inmetro. Caixa c/ 50 unidades.	CX	250	COMPACTOR	R\$ 25,43	R\$ 6.357,50
6	IMÓVEL - Cola branca líquida, tipo escolar, embalagem de no mínimo 40g.	PCT	50	MAXICOLA	R\$ 4,50	R\$ 225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

7	IMÓVEL - Cola branca líquida, tipo escolar, embalagem de no mínimo 90g.	PCT	80	MAXICOLA	R\$ 8,70	R\$ 696,00
8	Conjunto multiuso escritório - cola transparente em bastão, tubo de 10g	PCT	70	LEONORA	R\$ 13,20	R\$ 924,00
9	Refil aplicador cola - refil para cola quente 8mm	PCT	100	RENDICOLA	R\$ 29,24	R\$ 2.924,00
10	Pistola aplicadora de cola quente, tam. Pequeno, 40w 110v/220v	UNID	100	CLASSE	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00
11	Pistola aplicadora de cola quente, tam. Grande, 40w 110v/220v	UNID	50	CLASSE	R\$ 19,47	R\$ 973,50
12	Caneta - indicador - canetas hidrocor c/ ponta fina, c/12 Und	CX	200	NEO-PEN	R\$ 40,10	R\$ 8.020,00
13	Lápis preto, material corpo de madeira de reflorestamento (certificação FSC), na cor preta envernizado fosco, formato redondo, carga grafite preto nº 02 já apontado	CX	200	AXE	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
14	Pasta classificador transparente de 4 cm, capacidade tamanho pequeno médio e Grande folhas com elástico.	PCT	200	NEO-PEN	R\$ 29,34	R\$ 5.868,00
15	Envelope - envelope ouro pequeno de boa qualidade, formato aproximado de 240 x 340mm (Und)	CX	200	FORONI	R\$ 69,94	R\$ 13.988,00
16	Envelope em papel madeira pequeno, med. 17 cm alt. X 25 cm larg. Gramatura 90 gr.	CX	100	FORONI	R\$ 31,49	R\$ 3.149,00
17	Borracha Rasura cores azul - vermelha; formato 58x19x7,5mm referência: mercur ou similar	CX	100	MERCUR	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00
18	Borracha tipo escolar cor branca nº 40 em material látex sintético macio inodoro - medida aproximada de 34mm x 22mm x 8,5mm	CX	100	MERCUR	R\$ 9,58	R\$ 958,00
19	LIVROS DE ATAS - 50 folhas, capa dura, na cor preta.	UND	200	SD	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
20	LIVROS DE ATAS - 100 folhas, capa dura, na cor preta.	UND	200	SD	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
21	Caixa Arquivo Morto Em PVC, Dimensões 345x140x240mm, Cor Cinza.	UNID	500	POLIONDA	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
22	Grampeador alicate, estrutura metálica cromada, apoio emborrachado e trilho fixo, cor preto, grampo 26/6, duas posições de fixação, tamanho Grande	UND	200	CIS	R\$ 42,05	R\$ 8.410,00
23	Grampeador alicate, estrutura metálica cromada, apoio emborrachado e trilho fixo, cor preto, grampo 26/6, duas posições de fixação, tamanho pequeno	UND	300	CIS	R\$ 8,79	R\$ 2.637,00
24	Pasta registradora A/Z em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC, formato ofício 345x285 mm, lombo 70 mm, prendedor interno duas argolas, cor azul Royal	CX	300	FRAMA	R\$ 210,86	R\$ 63.258,00
25	Perfurador de papel pequeno, estrutura metálica, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade para até 20 a 25	UND	200	MASTERPRINT	R\$ 17,12	R\$ 3.424,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	folhas, funcionamento manual, com 2 furos, depósito e régua para medida da folha					
26	Fita adesiva transparente 48mmx30 m - material polipropileno	CX	150	ADELBRAS	R\$ 159,41	R\$ 23.911,50
27	Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mmx30m	PCT	150	ADELBRAS	R\$ 21,42	R\$ 3.213,00
28	Grampo para grampeador, material metal cobreado, tamanho 26/6 - caixa com 5000 unidades	CX	500	CIS	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
29	Apontador para lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade de furos 1, lâmina em aço inoxidável	CX	70	LEO LEO	R\$ 19,46	R\$ 1.362,20
30	Caneta tipo marca-texto amarela ponta porosa chanfrada de escrita entre 3.0 e 5.0 mm, material plástico, tinta de composição fluorescente, cor amarela brilhante, tampa na cor da tinta	CX	100	MASTER	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00
31	Pincel quadro branco / magnético - pincel quadro branco / magnético, nome pincel quadro magnético. Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor azul, ponta macia de 4,0mm.	CX	70	BIC	R\$ 54,28	R\$ 3.799,60
32	Clipe níquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem	CX	250	IARA	R\$ 11,74	R\$ 2.935,00
33	Clipe níquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem	CX	250	IARA	R\$ 20,24	R\$ 5.060,00
34	Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferográfica, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml.	CX	60	ECOLE	R\$ 13,59	R\$ 815,40
35	Caderno universitário: espiral 10 matérias c/ divisórias, constando na 1ª folha os dados pessoais/ horários de aulas e anotações, capa dura, confeccionado em papelão 600 gramas, revestido em papel 120 gramas, plastificado, miolo em papel 56 gramas alcalino Und 5000 apergaminhado, com micro serrilhas, com 31 pautas azuis, formato 200x275 mm aproximado, acabamento em espiral em arame na cor preta com acabamento colil-loop. Com capa personalizada. obs.: material deve estar de acordo à norma da ABNT, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas, arte disponível na secretaria de educação	UNID	500	JANDAIA	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
36	Caderno brochurão, 80 folhas, miolo em papel 56 gramas, 31 pautas azuis e margens, formato 200 x 275 mm aproximado. Com capa personalizada. Obs.: material deve estar de acordo à norma da ABNT, contendo na contracapa as	UNID	500	JANDAIA	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	informações do fabricante, formato e quantidade de folhas, arte disponível na secretaria de educação.					
37	Gizão de cera - embalagem contendo 12 cores de giz diferenciadas entre si. O giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas inertes, pigmentos corantes não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra e não esfregar, nas seguintes dimensões a serem consideradas: diâmetro: 9,5 mm Comprimento: no mínimo 98 mm	PCT	80	ACRILEX	R\$ 43,91	R\$ 3.512,80
38	PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT, largura 45 cm. Rolo de 20 metros.	ROLO	70	PLASTIFIK	R\$ 48,61	R\$ 3.402,70
39	PAPEL DE SEDA, muito impregnado de tinta numa das faces, us. Para cópias ou decalques.	PCT	70	CAM FESTAS	R\$ 19,55	R\$ 1.368,50
40	Pincel marcador permanente grosso Cx c/ 12 unid. Preta, recarregável, med. 12 cm, escrita acentuada e ponta chanfrada 4 x 7 mm	CX	70	BIC	R\$ 26,01	R\$ 1.820,70
41	Calculadora grande (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento, telas de raiz quadrada e percentagem, tela de apagar o último dígito, medidas: 10 x 13 cm	UNID	100	ELGIN	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
42	Crachá: papel Couche 230g, 10x15cm, 4xO cores, 2 Furos e cordão	UNID	500	ACP	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00
43	Pasta sanfonada, tamanho ofício com 12 divisórias, cor cristal, com elástico, visor e etiquetas	UND	200	ACP	R\$ 19,46	R\$ 3.892,00
44	Pasta suspensa para arquivo de aço, com visor transparente, etiqueta, grampo e trilho metálico.	Cx	200	ACRIMET	R\$ 99,27	R\$ 19.854,00
45	Papel almaço c/ margem e pauta, tamanho duplo A4, pacote com 500 fls. Colorido	PCT	100	MAXIMA	R\$ 39,02	R\$ 3.902,00
46	Extrator de Grampo, tipo espátula em aço cromado e demais especificações técnicas	UND	100	JAPAN	R\$ 1,66 R\$ 32,86	R\$ 166,00 R\$ 657,20
47	Estilete em aço, lâmina estreita dividida, medindo 12cm, corpo emborrachado, dispositivo para travar lâmina. Cartela: 1 unidade'	CX	20	MASTERPRINT	R\$ 18,74	R\$ 562,20
48	Estilete em aço, lâmina estreita dividida, medindo 14cm, corpo emborrachado, dispositivo para travar lâmina. Cartela: 1 unidade'	CX	30	MASTERPRINT	R\$ 0,83	R\$ 415,00
49	Fita Adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 40m. Cor incolor, aplicação multiuso	UND	500	ADELBRAS	R\$ 96,82	R\$ 1.936,40
50	Perfurador de Papel de 02 furos redondos	UND	20	TRIS	R\$ 68,36	R\$ 6.836,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	com capacidade mínima de 100 folhas (75G/M ²), estrutura em aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado					
51	Perfurador de papel de 02 furos. Material: metal, tio grande, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração: 50 folhas, funcionamento manual	UNID	100	AXE	R\$ 1,76	R\$ 176,00
52	Molha dedo gliserina 12G, incolor	UND	100	RADEX	R\$ 1,08	R\$ 540,00
53	Tecido de fibra sintética (TNT), cor azul	MT	500	SHIMIT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
54	Tecido de fibra sintética (TNT), cor branco	MT	500	SHIMIT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
55	Tecido de fibra sintética (TNT), cor preto	MT	500	SHIMIT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
56	Tecido de fibra sintética (TNT), cor amarelo	MT	500	SHIMIT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
57	Tecido de fibra sintética (TNT), cor vermelho	MT	500	SHIMIT	R\$ 1,08	R\$ 540,00
58	Tecido de fibra sintética (TNT), cor verde	MT	500	SHIMIT	R\$ 3,23	R\$ 323,00
59	Almofada carimbo, material caixa plástica, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo entintada	UND	100	JAPAN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
60	Pasta, material plástico, tipo suspensa, largura 240mm, altura 360mm, prendedor interno trilho, características adicionais com visor	UNID	100	ACD	R\$ 1,42	R\$ 213,00
61	Pasta classificador c/ elástico pastas, em papelão, gramatura aproximada 60G, elástico de alta resistência	PCT	150	ACD	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
TOTAL						R\$ 268.000,00

LOTE II
FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELLI-ME
CNPJ nº 26.657.988/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL ÓFICIO - Papel A4, 75g/m ² , Tipo Sulfito, padrão para impressoras ofício, material papel alcalino, cor branca, embalagem resistente à umidade. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas	Cx	1.000	CHAMEX	R\$ 205,00	R\$ 205.000,00
2	Papel - papel metro Kraft	ROLO	30	IMPORTADO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
3	Papel - papel metro branco	ROLO	100	IMPORTADO	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
TOTAL						R\$ 222.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

O Edital do Pregão Presencial nº 023-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e dos Fornecedores Beneficiários indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 04 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J ARGOLO DE SOUZA
CNPJ nº 08.260.729/0001-09

FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELLI-ME
CNPJ: 26.657.988/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 022-2018**

O Município de Wenceslau Guimarães torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022-2018, visando a contratação de empresa especializada para aquisição de Veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, adaptado p/ ambulância de simples remoção, conforme proposta nº 2933501712261950561 firmado com o Fundo Nacional de Saúde (Ministério da Saúde), com data de julgamento marcada para o dia 26 de junho de 2018, às 09horas, foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

JOSÉ BRITO CABRAL NETO
Pregoeiro

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 091-2018; CREDENCIAMENTO Nº 001-2018; INEXIGIBILIDADE Nº 010-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: LACLIQ – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 00.523.668/0001-13; OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO VISANDO A PRESTAÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE WENCESLAU GUIMARÃES, EM ESPECIALIDADES CONSTANTES DAS TABELAS DO SIA/SUS EDITADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO; VALOR ESTIMADO: R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAIS, TOMANDO-SE POR BASE A MÉDIA MENSAL DOS PROCEDIMENTOS DIMENSIONADOS NOS TERMOS DA PLANILHA DOS SERVIÇOS, INTEGRANTE DESTA, CUJO VALOR ESTIMA-SE EM R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), PARA O PERÍODO DE 05 (CINCO) MESES. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112;2035;33903900; 6102000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.

HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO 001-2018
INEXIGIBILIDADE 010-2018

O **PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme **CREDENCIAMENTO nº 001-2018**, cujo objeto é credenciamento de pessoa jurídica privada com ou sem fins lucrativos de assistência à saúde, interessada em firmar contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de Wenceslau Guimarães, em especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário Oficial da União.

Resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente, em favor da LACLIG - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA, CNPJ: 00.523.668/0001-13, única empresa credenciada, com o valor total estimado de R\$ 59.485,80 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 04 de Julho de 2018.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023-2018-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 023-2018-SRP, tem como objeto contratação de empresa para aquisição de material de expediente.

Resolvo **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor das empresas J ARGOLO DE SOUZA, CNPJ: 08.260.729/0001-09 vencedora do LOTE I com o valor de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais) e a empresa FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELLI-ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50 vencedora do LOTE II R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais).

O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado.

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 04 de julho de 2018.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 140/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA LACLIG - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 00.523.668/0001-13, CELEBRADO ENTRE AS PARTES ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 140-2018, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 04/07/2018, A DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE WENCESLAU GUIMARÃES, EM ESPECIALIDADES CONSTANTES DAS TABELAS DO SIA/SUS EDITADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS.

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 04 DE JULHO DE 2018

Carlos Alberto Liotério dos Santos
Prefeito Municipal